

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE MG			OBRA:	TEATRO MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG	DATA	Cronograma físico-financeiro					
			LOCAL:	POUSO ALEGRE - MG							
			EMPRESA:								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT. LEVANT.	PREÇO UNIT. TOTAL (R\$)	PREÇOS TOTAIS (R\$)	PRIMEIRA MEDIÇÃO	VALOR DA MEDIÇÃO - 1	SALDO RESTANTE	SEGUNDA MEDIÇÃO	VALOR DA MEDIÇÃO - 2	SALDO RESTANTE
<b>1 INICIO DOS SERVIÇOS</b>					<b>12.000,00</b>		<b>30 DIAS</b>		<b>60 DIAS</b>		
1.1	Mobilização de Obras	vb	1,00	7.000,00	R\$ 7.000,00	100%	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2	Documentação Técnica (Asbuilt, ART, certidões, acervo, etc)	vb	1,00	5.000,00	R\$ 5.000,00	100%	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>2 MECANISMO CENICO</b>					<b>49.493,85</b>						
2.1	Recuperação de Wallframe	vb	1,00	10.867,50	R\$ 10.867,50	100%	R\$ 10.867,50	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2	Recuperação dos carros de contrapeso	cj	4,00	1.811,25	R\$ 7.245,00	100%	R\$ 7.245,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	Mudança da manobra para o palco	vb	1,00	3.150,00	R\$ 3.150,00	100%	R\$ 3.150,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4	Fornecimento de freios para o sistema contrapesado	pc	4,00	724,50	R\$ 2.898,00	100%	R\$ 2.898,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.5	Fornecimento e instalação das cordas de manobra dos carros de contrapeso	mt	100,00	18,11	R\$ 1.811,25	100%	R\$ 1.811,25	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.6	Fornecimento e instalação dos cabos de aço das varas	mt	350,00	18,11	R\$ 6.339,38	100%	R\$ 6.339,38	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7	Fornecimento e instalação das abraçadeiras/esticadores das varas de iluminação	cj	4,00	84,53	R\$ 338,10	100%	R\$ 338,10	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8	Fornecimento e instalação das cordas das Pernas	mt	150,00	10,87	R\$ 1.630,13	100%	R\$ 1.630,13	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.9	Fornecimento e instalação de um acionamento contrapesado completo novo para ciclorama, incluindo a vara de ciclorama, freio e o tubo inferior.	vb	1,00	15.214,50	R\$ 15.214,50	100%	R\$ 15.214,50	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>3 ELÉTRICA CENICA CORTINA NOBRE</b>					<b>18.742,50</b>						
3.1	Revisão do conjunto motoredutor/tambor	vb	1,00	966,00	R\$ 966,00	100%	R\$ 966,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2	Reinstalação do conjunto motoredutor no trilho da cortina	vb	1,00	1.086,75	R\$ 1.086,75	100%	R\$ 1.086,75	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.3	Fornecimento e instalação do cabo de aço	vb	1,00	1.569,75	R\$ 1.569,75	100%	R\$ 1.569,75	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.4	Fornecimento e instalação do Quadro de Comando	cj	1,00	5.670,00	R\$ 5.670,00	100%	R\$ 5.670,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.5	Fornecimento e instalação de Infraestrutura e cabeamento	vb	1,00	9.450,00	R\$ 9.450,00	100%	R\$ 9.450,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>4 VESTIMENTAS CENICAS</b>					<b>81.006,45</b>						
4.1	Fornecimento e instalação de Bambolina 8,50x1,5mt, lisa em brim preto fosco	un	4,00	2.008,13	R\$ 8.032,50	30,0%	R\$ 2.409,75	R\$ 5.622,75	70,0%	R\$ 5.622,75	R\$ 0,00
4.2	Fornecimento e instalação de Perna 1,60x5,5mt, lisa em brim preto fosco	un	6,00	1.386,00	R\$ 8.316,00	30,0%	R\$ 2.494,80	R\$ 5.821,20	70,0%	R\$ 5.821,20	R\$ 0,00
4.3	Fornecimento e instalação de Rotunda 9,00x5,5mt, lisa em brim preto fosco	un	1,00	7.796,25	R\$ 7.796,25	30,0%	R\$ 2.338,88	R\$ 5.457,38	70,0%	R\$ 5.457,38	R\$ 0,00
4.4	Fornecimento e instalação de Bandor para Boca de Cena 8,00x1,5mt, plissado 2x em veludo vermelho 100% algodão. 450g/m	un	1,00	8.190,00	R\$ 8.190,00	30,0%	R\$ 2.457,00	R\$ 5.733,00	70,0%	R\$ 5.733,00	R\$ 0,00
4.5	Fornecimento e instalação de Ciclorama PVC 7,00x5,5mt	un	1,00	6.468,00	R\$ 6.468,00	30,0%	R\$ 1.940,40	R\$ 4.527,60	70,0%	R\$ 4.527,60	R\$ 0,00
4.6	Cortina Boca de Cena 100% algodão, 450g/m, ignifugado. (11,6X5,5m) NOVO	un	1,00	42.203,70	R\$ 42.203,70	30,0%	R\$ 12.661,11	R\$ 29.542,59	70,0%	R\$ 29.542,59	R\$ 0,00
<b>5 VESTIMENTAS DE ACESSO</b>					<b>80.088,75</b>						
5.1	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 2,00x2,15mt, plissado1,5X em brim preto fosco, com Bandor (Fundo de palco)	un	1,00	3.612,00	R\$ 3.612,00	30,0%	R\$ 1.083,60	R\$ 2.528,40	70,0%	R\$ 2.528,40	R\$ 0,00
5.2	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,00x2,15mt, plissado1,5X em brim preto fosco com Bandor (Fundo de palco)	un	1,00	1.806,00	R\$ 1.806,00	30,0%	R\$ 541,80	R\$ 1.264,20	70,0%	R\$ 1.264,20	R\$ 0,00
5.3	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,20x2,25mt, plissado1,5X em brim preto fosco com Bandor (Lateral de palco)	un	2,00	2.268,00	R\$ 4.536,00	30,0%	R\$ 1.360,80	R\$ 3.175,20	70,0%	R\$ 3.175,20	R\$ 0,00
5.4	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,00x2,15mt, plissado1,5X em brim preto fosco com Bandor (Lateral de palco)	un	2,00	1.806,00	R\$ 3.612,00	30,0%	R\$ 1.083,60	R\$ 2.528,40	70,0%	R\$ 2.528,40	R\$ 0,00
5.5	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase para divisória de 2,50x2,00mt, plissado1,5X em brim preto fosco com tubo para fixação (Camarim 1)	un	1,00	4.200,00	R\$ 4.200,00	30,0%	R\$ 1.260,00	R\$ 2.940,00	70,0%	R\$ 2.940,00	R\$ 0,00
5.6	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase para divisória de 3,50x2,00mt, plissado1,5X em brim preto fosco com tubo para fixação (Camarim 2)	un	1,00	5.880,00	R\$ 5.880,00	30,0%	R\$ 1.764,00	R\$ 4.116,00	70,0%	R\$ 4.116,00	R\$ 0,00
5.7	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,78x2,20mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso platéia - Lado Interno)	un	1,00	5.345,34	R\$ 5.345,34	30,0%	R\$ 1.603,60	R\$ 3.741,74	70,0%	R\$ 3.741,74	R\$ 0,00
5.8	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,78x2,10mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso platéia - Lado Externo)	un	1,00	5.102,37	R\$ 5.102,37	30,0%	R\$ 1.530,71	R\$ 3.571,66	70,0%	R\$ 3.571,66	R\$ 0,00
5.9	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,90x2,90mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Vão Central Foyer)	un	2,00	7.521,15	R\$ 15.042,30	30,0%	R\$ 4.512,69	R\$ 10.529,61	70,0%	R\$ 10.529,61	R\$ 0,00
5.10	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,20x2,95mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Vão Lateral Foyer)	un	4,00	4.832,10	R\$ 19.328,40	30,0%	R\$ 5.798,52	R\$ 13.529,88	70,0%	R\$ 13.529,88	R\$ 0,00
5.11	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,07x1,96mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso Balcão 1A - Lado Mezanino)	un	1,00	2.862,68	R\$ 2.862,68	30,0%	R\$ 858,80	R\$ 2.003,87	70,0%	R\$ 2.003,87	R\$ 0,00
5.12	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,02x2,12mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso Balcão 2A - Lado Foyer)	un	1,00	2.951,68	R\$ 2.951,68	30,0%	R\$ 885,50	R\$ 2.066,17	70,0%	R\$ 2.066,17	R\$ 0,00
5.13	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,02x1,97mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso Balcão 1B - Lado Mezanino)	un	1,00	2.742,83	R\$ 2.742,83	30,0%	R\$ 822,85	R\$ 1.919,98	70,0%	R\$ 1.919,98	R\$ 0,00
5.14	Fornecimento e instalação de cortina dupla fase 1,05x2,14mt, plissado1,5X em veludo vermelho 100% algodão, com Bandor (Acesso Balcão 2B - Lado Foyer)	un	1,00	3.067,16	R\$ 3.067,16	30,0%	R\$ 920,15	R\$ 2.147,01	70,0%	R\$ 2.147,01	R\$ 0,00
<b>TOTAL ITEM</b>					<b>R\$ 235.331,55</b>	<b>53,14%</b>	<b>R\$ 125.064,91</b>	<b>R\$ 110.266,64</b>	<b>46,86%</b>	<b>R\$ 110.266,64</b>	<b>R\$ 0,00</b>